O PREFEITO(a) DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA 

Faço saber que eu encaminho este Projeto de Lei para a devida avalição: 

Art. 1° - Esta Lei estima a Receita do Município de Lagoa de Dentro para o exercício 
financeiro de 2026 no montante de R$ 95.650.000,00 (Noventa e Cinco Milhões, 
Seiscentos e Cinquenta Mil Reais), e fixa a Despesa em igual valor, compreendendo, nos 
termos do art. 165, § 50, da Constituição e será discriminado pelos anexos integrantes 
desta Lei. 

Art. 2° - A Receita será realizada mediante a arrecadação de Tributos, Contribuições, 
Transferências, Operações de Crédito e outras Receitas Correntes e de Capital, na forma